[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
	[image: Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]

AUTODECLARAÇÃO DE RENDA FAMILIAR

Eu, ___________________________________________________, portador do RG. nº.______________, CPF nº.________________, matriculado regularmente no curso de _________________, do Programa de Pós-Graduação em Educação, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, declaro para os devidos fins, não possuir qualquer vínculo empregatício ou usufruir de qualquer outra modalidade de bolsa acadêmica durante o período de vigência da bolsa pleiteada por meio do Edital nº. 06/2021-PPGEd. Declaro, ainda, que meu núcleo familiar possui renda mensal de R$_____________(_______________________________________), conforme discriminado no quadro abaixo.

	Nº
	Nome
	CPF
	Parentesco
	Atividade
	Renda Bruta

Estou ciente que devo apresentar digitalmente as cópias legíveis e originais de todos os documentos comprobatórios de renda e de ausência de renda, acima discriminado.
Declaro ainda, sob as penalidades da Lei* (Art. 299 do Código Penal) que as informações supracitadas neste documento são verdadeiras e estou ciente que a constatação da não veracidade das informações apresentadas poderá acarretar o indeferimento do auxílio e demais sanções legais aplicáveis
Natal, ___ de agosto de 2021.

___________________________________
Assinatura do Bolsista

*O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica Art. 299: omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.

image1.tiff
FEDERAL

image2.tiff
PPGED

Programa de
Pos-Graduacao
em Educacao